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افشای کمک مالی قطر به پرنس چارلز
روزنامه ســاندی تایمز افشا کرد که شــاهزاده چارلز ولیعهد انگلیس ۳.۲ 
میلیون دلار از نخســت وزیر سابق یک کشور عرب خلیج فارس دریافت کرد. 
شاهزاده چارلز پسر ملکه الیزابت و ولیعهد انگیس تنها در یک بسته پولی یک 
میلیون یورو در چمدانی برای امور خیریه خود از حمد بن جاسم نخست وزیر 

سابق قطر دریافت کرد.
براساس این گزارش، مبلغ یک میلیون یورو یکی از سه پرداختی است که 
از نخســت وزیر پیشین قطر بین سال های ۲۰۱۱ تا ۲۰۱۵ به مبلغ حدود سه 

میلیون یورو ) ۳/۲ میلیون دلار( به شاهزاده انگلیسی پرداخت شده است.
ساندی تایمز در ادامه نوشت: هیچ پیشنهادی مبنی بر اینکه این پرداخت 

پول اقدامی غیرقانونی بوده است، وجود ندارد.
به دنبال انتشــار خبر ســاندی تایمز کلارنس هاوس اقامتگاه ســلطنتی 
انگلیس در بیانیه ای اعلام کرد: کمک های خیریه دریافت شده از شیخ حمد 
بن جاسم بلافاصله به یکی از مؤسسات خیریه شاهزاده منتقل شد ه خوبی آن 
را اداره کرد و به ما اطمینان داد که همه فرآیندهای صحیح دنبال شده است.

رویداد

ثبت رکوردهای جدید از حملات باج افزاری
بررسی گزارش باج افزارهای ســالیانه نشان می دهد که حملات باج افزاری 

نسبت به سال گذشته ۸۰ درصد افزایش یافته است.
به گزارش ایســنا، در ســال ۲۰۲۲، رایج ترین روندهای باج افزاری شامل 
اخاذی مضاعف، حملات زنجیره تامین، باج افزار به عنوان ســرویس، تغییر نام 

باج افزار بوده است.
 گزارش هلپ نت ســکوریتی، جزئیات بیشتر صنایعی را که توسط مجرمان 
ســایبری هدف قرار می گیرد، آسیب های ناشــی از اخاذی مضاعف و حملات 
زنجیره تامین را توضیح می دهد و فعال ترین گروه های باج افزاری را که امروزه 

فعال هستند فهرست می کند. 
تاکتیک ها و دامنه حملات باج افزار به طور پیوسته در حال تکامل بوده اند، 
اما هدف نهایی همچنان اختلال در ســازمان هدف و سرقت اطلاعات حساس 
به منظور باج گیری اســت. اندازه بــاج اغلب به تعداد سیســتم های آلوده و 
ارزش داده های دزدیده شــده بستگی دارد: هر چه سهام بیشتر باشد، پرداخت 
بیشتر اســت. در سال ۲۰۱۹، بسیاری از گروه های باج افزار تاکتیک های خود 
را به روزرســانی کردند تا شــامل استخراج داده ها شــود، که معمولا به عنوان 

باج افزاری مضاعف از آن یاد می شود.
یک ســال بعــد، در ۲۰۲۰، گروه هــای منتخب لایه حملــه دیگری را با 
تاکتیک های امنع ســرویس توزیع شده )DDoS( اضافه کردند که وب سایت 
یــا شــبکه قربانی را بمباران می کند و باعث اختلال بیشــتر در کســب وکار 
می شــود و در نتیجه قربانی را برای مذاکره تحت فشار قرار می دهد. در سال 
۲۰۲۲، خطرناک ترین روند باج افزاری شــامل حملات زنجیره تامین است که 
کســب وکار یک تامین کننده را هدف قرار می دهد و از اتصالات ایجادشــده و 
فایل ها، شبکه ها یا راه حل های مشترک برای حملات مرحله دوم به مشتریان 

آن تامین کننده استفاده می کند.
 همچنین در این مدت قربانیان باج افــزار با افزایش ۱۲۰ درصدی مواجه 
شــده اند. برای دومین سال متوالی، شــرکت های تولیدی با تقریبا یک حمله 
از هر پنج باج افزار به تولیدکنندگان، بیشــترین هدف را داشتند. با این حال، 
حملات به سایر بخش ها به ســرعت در حال رشد هستند. نرخ رشد حملات 
به شــرکت های مراقبت های بهداشتی به ویژه قابل توجه بود و حملات اخاذی 
در مقایســه با ســال ۲۰۲۱، نزدیک به ۶۵۰ درصد رشــد داشت. پس از آن، 
صنعت رســتوران ها و خدمات غذایی، شــاهد افزایش بیش از ۴۵۰ درصدی 

باج افزارها بود.
از آنجایی که دولت ها در سراســر جهان شــروع به جدی گرفتن باج افزار 
کرده اند، بســیاری از گروه های تهدید منحل شــده و تحــت نام های جدید 
اصلاح شــده اند. برای مثال، DarkSide به BlackMatter تغییر نام داد، 
DoppelPaymer به Grief و Rook به Pandora تغییر نام داد. با این 

حال، تهدید آنها حتی با تغییر تاکتیک کاهش نیافته است. 
در عوض، بســیاری اکنون ابزارهای خود را برای فروش در وب تاریک ارائه 
می کننــد و مقیاس خــود را از طریق مدل کســب وکار باج افزار به عنوان یک 

سرویس افزایش می دهند.

جهانی در اوج قیمت ها
بانک تسویه حساب های بین المللی )BIS( هشدار داده است که جهان در 
نقطه اوج سقوط به دوره تورم ناپایدار است که در آن قیمت های فزاینده تعبیه 

شده و کنترل آن دشوار است.
بانک تســویه حســاب های بین المللی در گزارش اقتصادی ســالانه خود 
اعلام کرد که اقتصادهای پیشــرو با ورود به دنیایی مواجه شده اند که در آن 
قیمت های فزاینده تعبیه شده و کنترل آن دشوار است. این بانک از بانک های 
مرکزی خواســت تا تلاش ها را برای مقابله با افزایش قیمت ها و در عین حال 

محدود کردن تاثیر آن بر رشد افزایش دهند.
»آگوســتین کارســتنز« مدیر کل BIS، گفت: کلیــد بانک های مرکزی 
این اســت که قبل از اینکه تورم ریشه دار شــود، سریع و قاطعانه عمل کنند. 
بانک های مرکزی در سراســر جهان، از جمله در بریتانیا و ایالات متحده، سال 
گذشــته امیدوار بودند که افزایش تورم گذرا باشد اما افزایش شدید قیمت ها 
همچنان ادامه دارد و سیاســت گذاران پولی را مجبور به افزایش ســریع نرخ 

بهره کرده است.
بر اساس گزارش بیز، بانک انگلستان نسبت به خطر مارپیچ قیمت دستمزد 
هشدار داده است زیرا کارگران برای تعقیب تورم برای افزایش دستمزد تلاش 
می کننــد و به نوبــه خود بر هزینه های پیش روی مشــاغل می افزاید اما این 
موسســه هشــدار داد که بانک های مرکزی باید مراقب باشند که به اصطلاح 
»فرود نرم« را هدف قرار دهند که در آن اقتصاد کند شده و تورم بدون ایجاد 

رکود کنترل شود.

چرخش آمریکا مقابل عربستان
فایننشــال تایمز در گزارشی با اشاره به اقدامات بایدن در روزهای نخست 
ریاســت جمهوری در قبال عربستان، نوشت: برنامه ریزی سفر رئیس جمهوری 
آمریکا به ریاض و ســتایش از نقش بن ســلمان در مناقشه های منطقه ای در 
حالی اســت که ولیعهد ســعودی پیش از این در شــرف تحریم از سوی کاخ 

سفید بود.
»جو بایدن« وقتی نامزد انتخابات ریاســت جمهوری ســال ۲۰۲۰ شد، به 
انتقاد از عربســتان به دلیل جنایت علیه کودکان یمنی پرداخت. اما اکنون در 
چرخشــی ۳۶۰ درجه ای و چند هفته پیش از سفر به این کشور از آنچه که 

رهبری شجاعانه ریاض در مناقشه ها خوانده، تمجید می کند.
این روزنامه انگلیســی در ادامه گزارش خود آورده  است: سفر بایدن در ماه 
آینده میلادی در حالی انجام می شود که آمریکا با چالش بهای فزاینده انرژی 
روبرو اســت و تلاش می کند روابط را با عربستان سعودی به عنوان بزرگترین 

صادرکننده انرژی جهان بهبود بخشد.
گفته می شــود رئیس جمهوری آمریکا در این سفر با »محمد بن سلمان« 
ولیعهد عربســتان هم دیدار خواهدکرد؛ همان مقام ســعودی که پیش تر به 
دلیل قتل »جمال خاشقجی« روزنامه نگار واشنگتن پست در شرف تحریم بود. 
به نوشته این رسانه، قتل خاشقجی و جنگ در یمن آزمون سختی در روابط 
میان کاخ سفید و بن سلمان بوده و بایدن در روزهای نخست ریاست جمهوری 
با به تعلیق درآوردن حمایت تســلیحاتی از عربســتان و خروج نام حوثی های 
یمن از فهرســت گروه های تروریســتی کاهش روابط را با این متحد آسیایی 

کلید زد.   
اما امروز بایدن در جدیدترین اقدام، نقش ولیعهد عربســتان را در امضای 
آتش بس یمن در ماه آوریل )فروردین( و تمدید آن برای دو ماه دیگر ستود. 
آتش بســی که در واقع توقف برای هفت سال کشتار در یمن و آنچه سازمان 
ملــل از آن به عنوان بدترین بحران بشردوســتانه جهان نام برده، محســوب 

می شود.
سخنگوی کاخ سفید پیش از این در بیانیه ای با اعلام برنامه ریزی برای سفر 
بایدن به ســرزمین های اشغالی و عربستان ســعودی در تاریخ ۱۵ و ۱۶ ژوئیه 
)۲۴ و ۲۵ تیر( گفته است که سفر به ریاض با هدف تقاضا برای نفت نبوده و 

به منظور همکاری های منطقه ای انجام می شود.

آی تی

اکونومیک

استراتژیک

خبرگزاری رویترز با استناد به اظهارات »دو 
منبع مطلع«، جزئیاتی را درباره حضور تیم های 
مذاکره کننده ایران و آمریــکا در قطر برای از 

سرگیری مذاکرات برجامی مطرح کرد.
خبرگــزاری رویتــرز در این باره نوشــت: 
یک منبــع مطلع از روند برگــزاری مذاکرات 
برجامی در قطر، گفت که رابرت مالی، نماینده 
ویژه آمریــکا در امور ایران و سرپرســت تیم 
مذاکره کننده آمریکا، دیروز دوشنبه راهی قطر 

شد و با وزیر امور خارجه قطر دیدار می کند.
رویتــرز همچنیــن به نقــل از »یک مقام 
ایرانی« هم نوشــت کــه علی باقــری کنی، 
معاون وزیر امور خارجه ایران و سرپرست تیم 
مذاکره کننده ایران روزهای ۲۸ و ۲۹ ژوئن]۷ 
و ۸ تیــر[ برای مذاکرات برجامــی در دوحه، 

پایتخت قطر خواهد بود.
به گزارش ایسنا، گزارش رویترز درباره زمان 
حضور تیم های مذاکره کننده ایران و آمریکا در 
قطر برای ازسرگیری مذاکرات برجامی در پی 
این مطرح می شــود که جوزپ بورل، مسئول 
سیاســت خارجی اتحادیه اروپا و تســهیل گر 
مذاکــرات برای رایزنی جهــت برطرف کردن 
آخرین موانع باقی مانده در زمینه از ســرگیری 
مذاکرات احیای توافق هسته ای به تهران سفر 

کرده و با وزیر امور خارجه ایران رایزنی کرد.
بورل روز شــنبه پس از دیــدار طولانی با 
امیرعبداللهیان، با اشاره به دیدار چهار ساعته 
خــود با حســین امیرعبداللهیــان در صفحه 
توییترش: با وزیر خارجــه ایران توافق کردیم 
که مذاکرات میان ایــران و آمریکا در روزهای 

آتی با تسهیل گری تیم من از سر گرفته شود تا 
آخرین مسائل باقی مانده را حل کنیم.

ترافیک دیپلماتیک در دوحه
یکشنبه شــب نیز ســفیر ایران در قطر با 
ابراهیم فخرو، مدیر کل تشریفات وزارت خارجه 
قطر، دیدار کرد. »محمد مرندی«، مشاور هیات 
مذاکره کننده هســته ای ایران، شب گذشته به 
پایگاه »العربی الجدید« گفت که ایران به این 
منظور دوحه را انتخــاب کرده چون قطر یک 

کشور دوست است.
مرندی گفت که ازســرگیری مذاکرات به 
معنای رســیدن به توافق نیســت چون توافق 
هسته ای اکنون توسط امریکا به گروگان گرفته 
شــده و تا وقتی که تحریم ها برداشته نشود و 
امریکا ضمانت ندهد، توافقی در کار نخواهد بود.

پیــش از ایــن، قطــر تحرکات سیاســی 
گسترده ای را برای تسهیل مذاکرات هسته ای 
و از سرگیری آن بعد از توقفی که از ماه مارس 

پیش آمده است، انجام داده بود.
در اوایــل ماه جاری میــلادی، »محمد بن 
عبدالرحمن آل ثانــی«، وزیر خارجه قطر، در 
ســفر به واشــنگتن با »آنتونی بلینکن«، وزیر 

خارجه امریکا، دیدار کرد.
وی پیــش از ایــن دیدار، تأکیــد کرد که 
کشــورش بــه تماس هــای خود با تهــران و 
واشــنگتن بــرای ایجاد زمینه مناســب برای 
بازگشــت به مذاکرات وین ادامــه می دهد.او 
گفت که در مذاکراتش با »آنتونی بلینکن« در 
واشنگتن مســائل منطقه ای و جهانی از جمله 
مســئله ایران و افغانستان و فلسطین و بحران 

انرژی و غذا در جهان را بررسی کرده است.
وزیر امــور خارجــه قطر تأکیــد کرد که 
مذاکرات وین شکســت نخورده و تماس های 
قطر با تهران قرار نیست جانشین مذاکرات وین 

شود بلکه صرفا »عامل مساعد« است.
او تأکیــد کرد که بلینکن چشــم اندازهای 
رسیدن به توافق هســته ای با ایران را بررسی 
کرده و افزود که دوحه خواســتار بازگشت به 
توافق هسته ای اســت چون آن را سنگ بنای 
امنیت و صلح در منطقه می داند. آل ثانی گفت 
که توافق هسته ای چشم اندازهای تازه ای برای 
همکاری و گفت وگوهای منطقه ای گسترده تر با 

ایران فراهم می کند.
وزیــر امــور خارجه قطر پیــش از این نیز 
تأکید کرده بود که کشورش مذاکرات مفصلی 
درباره پرونده هســته ای با سران ایران داشته و 
افزوده بود که دوحه از هــر توافق میان ایران 
و کشورهای غربی درباره برنامه هسته ای ایران 

حمایت می کند.
G7 نفت ایران سوژه نشست

به موازات گمانه زنی ها درباره احیای برجام، 
دفتر ریاســت جمهوری فرانسه ضمن اشاره به 
مذاکره روز سه شنبه رهبران سه کشور اروپایی 
فرانســه، انگلیس و آلمان با رئیس جمهوری 
آمریکا در مورد مذاکرات هســته ای، اعلام کرد 
که از جمله موارد مورد بحث طی این رایزنی ها، 

موضوع نفت ایران خواهد بود.
به گزارش خبرگزاری فرانسه، دفتر ریاست 
جمهوری فرانسه اعلام کرد که این مسائل در 
ضیافت شــام با موضوع »سیاســت خارجی و 
امنیت« مطرح شــده و قرار است در چارچوب 
نشست های گروه۷ مورد بحث و گفت وگو قرار 
گیرد. الیزه عنوان کرد کــه چهار دیدار با این 
موضوع میــان بایدن، امانوئــل مکرون رئیس 
جمهوری فرانسه، بوریس جانسون نخست وزیر 
انگلیــس و اولاف شــولتس صدراعظم آلمان، 

پیش بینی شده است.
یک منبع ریاســت جمهوری فرانســه نیز 
عنوان کرد: این گفت وگوها مولفه های متعددی 
را همچون »تمایل به توقف اشاعه« هسته ای، 
»امنیت منطقه آی که همواره مورد نظر ما بوده 

« و نیز »مساله نفت« را در بر می گیرد.
بیشــتری  جزئیــات  بــه  منبــع  ایــن 
 دربــاره گفت وگوهــا در مــورد مســاله نفت 

ایران اشاره ای نکرد.

رابرت مالی و باقری به قطر می روند

ترافیک برجامی در دوحه

تارنمــای هیل در گزارشــی با اشــاره به 
نتایج نظرســنجی موسسه افکارسنجی »پیو« 
نوشت: با تشــدید اختلافات داخلی در آمریکا 
و کاهش محبوبیت رهبران آن میان کشورهای 
توســعه یافته، »روشــنایی فانوس دموکراسی 

آمریکا رو به خاموشی است«. 
هر ملتی از طریق اشــاعه ارزش ها و منافع 
خود در صحنه جهانی، افکار عمومی را شــکل 
می دهد و نحوه بازخورد شهروندان و دولت ها به 
یک ملت می تواند بر قدرت و نفوذ آن تاثیرگذار 

باشد.
براساس گزارش جدیدی از مرکز تحقیقات 
پیو )Pew( که بر نگــرش بین المللی تمرکز 
دارد، یافته های مهمی در مورد برداشــت های 
جهانی از آمریکا ارائه شــده است. این داده ها 
که از ماه فوریه )بهمن و اســفند( سال جاری 
تا هفته سوم ماه مه )اوایل خرداد( را در بر می 

گیرد، برای آمریکا اهمیت بسیاری دارد.  
در تاریخ ۲۴ فوریه )۵ اســفند( روســیه با 
حمله بــه اوکراین منجر به بــروز یک بحران 

عظیم پناهجویی و بشردوستانه شد. از این رو 
عملکرد آمریکا در قبال این درگیری در دومین 
سال ریاست جمهوری »جو بایدن« که بتازگی 
از زیر تیغ انتقادها نســبت بــه نحوه خروج از 
افغانستان و مقابله با همه گیری کووید-۱۹ رها 

شده، قابل توجه است.  
بر اساس گزارش این موسسه افکار سنجی 
بین المللی، هرچند نگرش عمومی جهان نسبت 
بــه آمریکا در میان ۱۸ کشــور توســعه یافته 
شــرکت کننده در این نظرســنجی همچنان 
مثبت است و اکثر شهروندان جهان این کشور 
را هنــوز شــریکی قابل اعتمــاد می دانند، اما 
نظرسنجی پیو نشــان می دهد طی چند سال 
گذشــته، نگرانی هایی در کشورهای پیشرفته 
نسبت به وضعیت دموکراسی در آمریکا پدید 
آمده است. به گونه ای که در سال ۲۰۲۱، بیش 
از نیمی از مردم کشورهای مورد بررسی اعلام 
کردند که دموکراسی در آمریکا تا پیش از این 
الگوی خوبی برای سایر کشورها بوده، اما دیگر 
اینچنین نیست. بیشتر کشورهای شرکت کننده 

در این نظرســنجی بر این باور هستند که در 
آمریکا درگیری های شــدیدی میان طرفداران 

احزاب سیاسی مختلف در جریان است.
نتایج پیو همچنین نشــان می دهد اگرچه 
بایدن هنوز در سراســر جهان محبوبیت دارد، 
اما این محبوبیت از ســال ۲۰۲۱ کاهش یافته 
و اعتماد به رهبری او میان ۱۳ کشور به میزان 
قابل توجهــی کاهش یافته اســت. به گونه ای 
که مقبولیت وی در کشــورهای ایتالیا، یونان، 
اسپانیا، ســنگاپور و فرانسه بیش از ۲۰ درصد 
کاهش یافته است. )افت محبوبیت بایدن بیش 
از آنچه که برای باراک اوباما در دومین ســال 
ریاست جمهوری اتفاق افتاد، تخمین زده شده 

است(.
کارشناسان بر این باور هستند  که این امر 
بازتاب شکست وی در نحوه خروج از افغانستان، 
مدیریت مقابلــه با همه گیــری کووید-۱۹ و 

وضعیت اقتصادی آمریکا است.
آمریکا در دوره ریاســت جمهوری »دونالد 
ترامپ« هم شاهد نزول جایگاه خود در عرصه 

بین المللی بود. ایالات متحده در دوره ترامپ، 
بیــش از هر رئیس جمهــوری دیگری در ۳۰ 
سال گذشته شاهد بروز شکاف های عمیق میان 

جمهوری خواهان و دموکرات ها بود.
هیل نتیجه گیری کرده اســت که با توجه 
به نظرسنجی پیو، اختلافات داخلی در آمریکا 
بر سر نژاد و سیاست بر جهان پوشیده نیست 
و روشــنایی فانوس دموکراســی آمریکا رو به 
خاموشی است. این رســانه آمریکایی باتوجه 
به تشــدید شــکاف های داخلــی، نتایج این 
نظرســنجی را خبر بدی برای رقابت در عرصه 
جهانی در کشــوری که داعیه دار دموکراسی 

بوده، ارزیابی کرده است.   
براساس نتایج این نظرسنجی، آمریکا باید 
راهی برای حل اختلافــات داخلی پیدا کند و 
وضعیت را بهبود دهد. هیل در پایان خاطرنشان 
کرده است بررسی موسســه افکارسنجی پیو 
درواقع چراغ هشداری برای موتور دموکراسی 
آمریکا اســت و لذا بررسی ســریع آن باید در 

دستور کار قرار گیرد.  

ترس از سرنوشت دموکراسی آمریکایی

پیونگ یانگ در تدارک آزمایش هسته ای
»کئون یونگ ســه« وزیــر وحدت کــره جنوبی روز 
دوشــنبه اعلام کرد جای تعجب ندارد اگر شــاهد باشیم 
که کره شمالی به زودی یک آزمایش هسته ای انجام دهد.
به گزارش خبرگزاری یونهاپ، ســخنان وی در حالی 
منتشر شد که گزارش هایی از آماده سازی کره شمالی در 

این زمینه منتشر شده است.
وزیر وحدت کره جنوبی در ســخنان خــود به تاکید 
پیونگ یانک در اتخاذ رویکردی سختگیرانه استناد کرد و 
افزود: حتی اگر کره شمالی در هر زمانی آزمایش هسته ای 
انجــام دهد، تعجب آور نخواهد بــود. وی همچنین لزوم 
زیر نظر گرفتن فعالیت های پیونگ یانگ در بررســی همه 

جانبــه اوضاع از جمله نحوه مدیریت کووید – ۱۹ در این 
کشــور و واکنش به شــیوع بیماری حاد روده ای را مورد 

توجه قرار داد.
وزیر کره جنوبی گفت که کره شــمالی تلاش می کند 
از رقابت بین چین و آمریکا و تهاجم روســیه به اوکراین 
بهــره برداری کند تا وضعیت موجود در امنیت منطقه ای 
را از طریق توسعه هسته ای اش تغییر دهد. وی افزود: این 
تغییر، چالشــی بسیار جدی و اساســی برای ما در مسیر 
به ســوی دســتیابی به صلح و اتحاد در شبه جزیره کره 
از طریق خلع ســلاح هسته ای کره شمالی و عادی سازی 

روابط بین دو کره ایجاد می کند.

کیم جونگ اون رهبر کره شمالی اوایل اردیبهشت ماه 
امســال هشدار داد که ممکن است این کشور در حمله ای 
پیشدستانه از تسلیحات هســته ای خود علیه دشمنانش 

استفاده کند.
خبرگزاری رویترز چنــدی پیش گزارش داد به دنبال 
گمانه زنی های کره جنوبی و آمریکا مبنی بر امکان انجام 
آزمایش هسته ای از سوی پیونگ یانگ، با بررسی تصاویر 
ماهواره ای، کره شمالی درحال فعال سازی و کار بر روی 
تونل های آزمایش هســته ای از جمله کار بر روی دومین 
تونل زیر زمینی  اســت. اتاق فکر موسسه تحقیقات صلح 
بین المللی استکهلم  ۲۴ خرداد ماه ۱۴۰۱ نیز خبر داد در 

حالی که نگرانی ها در منطقه اقیانوسیه نسبت به اقدامات 
»پیونگ یانگ« شدت گرفته است، کره شمالی با حداقل 
۲۰ کلاهک هسته ای، آمادگی آزمایش هسته ای را در هر 

زمانی که اراده کند، دارد.
 واشــنگتن و ســئول پیش از این هشــدار دادند که 
پیونگ یانگ تاکنون آمادگی های لازم برای انجام آزمایش 
هسته ای را در سایت »پونگی ری« واقع در شمال شرقی 

این کشور تکمیل کرده است.

اوکراین به علت حمله نظامی روسیه به خاک این کشور، 
توافق نامه ها با روســیه در زمینه امنیت هسته ای را به حالت 
تعلیق درآورد. سازمان بازرسی تنظیم مقررات هسته ای دولت 
اوکراین روز دوشــنبه اعلام کرد کــه به علت تهاجم نظامی 
فدراسیون روسیه، این سازمان توافق های بین المللی مربوط 
به همکاری دو کشور در زمینه امنیت هسته ای را تعلیق کرد. 
این توافقنامه ها با امضای اولخ کوریکوف رییس بازرسی ایمنی 
پرتویی و هســته ای اوکراین تعلیق شــدند؛ توافق همکاری 
»وزارت حفظ محیط زیســت و امنیت هسته ای اوکراین« با 
نهاد »نظارت فدرال روســیه بر ایمنی پرتویی و هســته ای« 
)امضا شده در ۱۹ سپتامبر ۱۹۹۶ در وین(، و همچنین توافق 

»کمیته مقررات هســته ای اوکراین« با »اداره نظارت امنیت 
هســته ای فدراسیون روســیه« در زمینه تبادل اطلاعات و 
همکاری در زمینه استفاده صلح آمیز از انرژی هسته ای )امضا 
شده در ۱۴ اوت ۲۰۰۲ در مسکو(. تعلیق توافق های همکاری 
روســیه و اوکراین می تواند بر افزایش نگرانی ها از وقوع یک 
جنگ هسته ای یا انتشار آلایندگی هسته ای تاثیرگذار باشد. 
تهاجم روسیه به اوکراین و کشیده شدن دامنه درگیری ها در 
نزدیکی نیروگاه های هسته ای، نگرانی ها از انتشار آلودگی های 
هسته ای یا وقوع جنگ هسته ای را افزایش داد. در کشورهایی 
مانند بلژیک، هلند یا فنلاند، تقاضا برای قرص های ید که از 

ورود ید رادیواکتیو به تیروئید جلوگیری می نماید.

»فومیو کیشیدا« نخست وزیرژاپن در نشست سران گروه 
G۷ در خصوص درس های اشتباه کشورهای دیگر از حمله 
روســیه به اوکراین هشدار داد. به گزارش »کیودو«، نخست 
وزیر ژاپن این اظهارات را با اشــاره به افزایش نفوذ چین در 
منطقه هند-اقیانوسیه در نشست گروه ۷ بیان کرد. کیشیدا 
اقدام چین برای اعزام کشــتی در منطقه ای در حوالی جزایر 
»سنکاکو« و اکتشافات میدان گازی در دریای چین شرقی را 
تلاشی برای تغییر شرایط فعلی با توسل به زور از سوی پکن 
توصیف کرد. کیشیدا گفت: در حال حاضر تحرکاتی از سوی 
چین با هدف تغییر شــرایط فعلی در منطقه هند-اقیانوسیه 

در حال انجام است.

وی افزود: ما باید اطمینان حاصل کنیم که کشــورهای 
دیگر از اوضاع اوکراین درس های اشتباهی نمی گیرند.

وی همچنین بر صیانت از نظــام بین المللی تاکید کرد.
کیشیدا با اشاره به تحرکات اخیر کره شمالی و تداوم پرتاب 
موشک های بالستیک از سوی این کشور، تصریح کرد جامعه 
بین الملل نبایــد این تصور را ایجاد کنــد که پیونگ یانگ 
همچنان فرصت دارد به آزمایش های موشکی خود ادامه دهد.
کیشــیدا همچنیــن از چین خواســت تا شــفافیت در 
مورد زرادخانه هســته ای خود را افزایش دهــد.وی افزود: 
 ژاپــن تصمیــم دارد ظــرف پنج ســال هزینه هــای دفاع 

خود را افزایش دهد.

هشدار ژاپن به گروه G7 درباره  تبعات جنگ اوکراینلغو پیمان امنیت هسته ای اوکراین و روسیه

تصویب قانون متهم در کنست رژیم صهیونیستی عملا 
راه نخســت وزیری بنیامین نتانیاهو نخســت وزیر اسبق 
صهیونیست ها برای تصدی دوباره این مقام اجرایی را بسته 
است. کمیته قانونگذاری کابینه اسرائیل دیروز طرح موسوم 
به »قانون متهم« تصویب کرد که در چارچوب آن فرد متهم 

به پرونده های جنایی حق تشکیل کابینه را نخواهد داشت.
براین اســاس، با تصویب این طــرح، راه نتانیاهو برای 
نخســت وزیری مجدد مســدود می شــود. این طرح برای 
جلوگیری از بازگشــت نتانیاهو به مقام نخست وزیری در 
کمیسیون قانون گذاری و قانون اساسی کنست صهیونیست 
نیز تصویب شود. اما پیشتر کمیسین قانون گذاری و قانون 
اساســی کنست این طرح را مورد بررســی قرار داده بود و 
گلعاد کاریو عضو حزب کارگر و رییس این کمیســیون در 
این باره گفته بود که وی قصد ندارد، این هفته رأی گیری 
درخصــوص این طرح را در هفته جاری اجرا کند. کاریو در 
این باره گفتــه بود که نیر اورباخ از حزب یمینا در تصویب 

این طرح و تبدیل آن به قانون تعلل نکند.
از ســوی دیگر امیر اوحانــا از اعضای حزب لیکود و هم 
حزبــی نتانیاهو مدعی شــده بود که این طــرح یک اقدام 
مخالف با دمکراسی اســت. نفتالی بنت نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی نیز هفته گذشته مخالفت خود را با قانون متهم 
اعــلام کرده و گفته بود که او تصویب قوانین این چنینی را 
پیش از برگزاری انتخابات ممنوع می کند. به نظر می رسد 
که قاون متهم بتواند با وجود حزب فهرست مشترک )حزب 
عربــی( حتی بدون تأیید حزب یمینا به تصویب حداکثری 
در کنست رژیم صهیونیستی برسد.  پیش از این نیز اویگدور 
لیبرمــن وزیر دارایی کابینه بنت در گفتویی با شــبکه ۱۲ 
تلویزیون اســرائیل هم اعلام کرده بود، هدف فعلی حزبش 
جلوگیری از بازگشــت بنیامین نتانیاهو رهبر مخالفان به 
قدرت است. او تاکید کرده بود که هرگز در ائتلافی به همراه 
نتانیاهو حضور نخواهد داشت و این امر تحت هیچ شرایطی 

به وقوع نخواهد پیوست.

رسانه های اســرائیلی به نقل از منابع »موثق« آمریکایی 
اعلام کردند، آنچه در مورد سفر آینده رئیس جمهور آمریکا 
به غرب آسیا گفته می شود، به ناتوی خاورمیانه )غرب آسیا( 

یا ائتلاف اسرائیلی- عربی مربوط نمی شود.
به گزارش ایسنا، به نقل از رای الیوم، منابع آمریکایی تأیید 
کردند که موضوع این سفر مربوط به تدارکات و تفاهم هایی 
اســت که در چارچوب فرماندهی مرکزی آمریکا )سنتکام(، 

که مسئولیت نظارت بر غرب آسیا را بر عهده دارد، می شود.
اسرائیل پس از ســالها عضویت در فرماندهی آمریکا در 

اروپا، سال گذشته به سنتکام پیوست.
پیش از این عبدالله دوم، پادشــاه اردن در ســخنانی از 
تشــکیل ائتلاف نظامی مشــابه ناتو در غرب آسیا حمایت و 
تاکیــد کرد این کار باید با همفکری تمامی کشــورهای مد 
نظر صورت گیرد. رســانه های اسرائیلی گزارش دادند که نه 
تنها صحبت از ناتوی غرب آســیا مطرح نیست بلکه تنها به 
همکاری اطلاعاتی و همچنین فعالیت هایی برای تشــخیص 

و شناســایی محل پرتاب موشک های کروز، تبادل اطلاعات 
فناورانه و پهپادها یا چیزهایی از این دست محدود می شود.

در همین راســتا روزنامه آمریکایی وال اســتریت ژورنال 
گزارش داد که آمریکا در ماه مارس گذشته نشستی محرمانه 
با مقامات ارشــد نظامی اسرائیل و رهبران نظامی کشورهای 

عربی در شهر شرم الشیخ مصر برگزار کرد.
به گزارش وال اســتریت ژورنال، در نشست شرم الشیخ، 
آویو کوخاوی، رئیس ستاد ارتش اسرائیل و فیاض بن حامد 
الرویلی، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح عربستان  نیز حضور 
داشتند. سالم بن حمد النابت، فرمانده نیروهای مسلح قطر و 
فرماندهان ارشد اردن، مصر، بحرین و امارات از اعضای شرکت 
کننده در این نشست محرمانه بودند.براساس این گزارش تنها 

کویت و عمان بودند که نماینده ای به این نشست نفرستاند.
وال اســتریت ژورنال خاطرنشان کرد که در این نشست 
گام های اولیه برای شــکل گیری یک سیستم هوایی دفاعی 

منطقه ای برداشته شده است.

خودداری بایدن از پرداخت به ناتوی خاورمیانهتعویق رویای نخست وزیری نتانیاهو


